‡ *Compellantur.*) An possint compelli Monachi ab Episcopo, & censuris distracti, ut vadant ad publicas processiones? Pluries per factam Cardin. Congreg. suisse dictum, non posse compelli, refert Quaranta de verbo. Præcedentia in fine, & refutant P. Sanchez de Maturi. lib. 7. disp. 33. num. 23. Fr. Enman. in summa. 10. cap. 74. num. 4. in Curia Episcopali Papiz dictum suffit, posse censuris compelli, testatur Macera decis. 35. dub. 2. falso in penitie pecuniaris, afferit Steph. Gracian. decis. 272. num. 15. Et quod pariter compelli possint confraternitatem laicorum, dicit dictum Papiae Macerat, epistola Curiae decis. 66. & vide Say. decis. 5. de Officio Ordin. ubi refutavit, quod hujusmodi confraternitatis, quoad temporalia non subsum Episcopo, secus vero quoad spiritualia. * Quod etiam volunt. Matia de Juridicitate. p. cap. 113. num. 20.

Nota extra Farinac. hic, quod Regulares, qui non accedunt ad processiones ab ipso Episcopo indicatas, possint ab ipso puniri censuras & penas arbitrarias &

Lanc. Trida. cum Gali. C. cap. 4.

¶ Qui in fraterrori clausura.) Vide Stephan. Gratian. decis. 235. Et quod non procedatur etiam in Regularibus, qui absunt a civitate ultra diuinum tempore affirmat Aloy. Ricc. Curia Archip. Neap. decis. 131. * & est decisio 24. Interpretum Concilii in recollectis a Farinac. & notar. Ricc. collect. 1669. post Maynard. decis. 3. lib. 4. & idem tradit. Hugo in offico. & postis. Episcop. cap. 20. §. 2. num. 4.

Vide annotat. ad hoc caput in appendice sub diffracta. 3. Card. de Luca.

CAPUT XIV.

De supplicio Religiosi publice delinquentis.

I. a. **R**egularis, non subditus Episcopo, qui intra claustra monasterii degit, & 2. extra ea ita notorie deliquerit, ut populo scandalo sit; Episcopo insante, a suo Superiori interea tempus ab Episcopo prefigendum, 3. severo puniatur, ac de punitione Episcopum certiores faciat:

(a) fin minus a suo Superiori officio privetur, & delinquens ab Episcopo. Po puniatur possit.

DECLARATIONES.

1. *Regularis, non subditus Episcopo.*) Declaratio hujus Decreti extenditur ad Crucifaram, & Inquisidores, ut non possint extrahere regulares abhuc Superiorum consenu[n]t.

2. *Et extra ea ita notorie deliquerit.*) Quando extra claustra regularis delinquit notorie, dubitamus si an deinendus sit in carcerebus Episcopi, donec processus in curia Episcopali concutatur, coque Ccc come

compilato instanti Superiori remittendus sit una cum processu puniendus, an potius non expedita compilatione processus, statim remittendus sit ad Superfitem una cum his probationibus que habentur? Congregatio respondit, statim remittendum est, etiam potius quod Superior nullam instantiam faceret.

Regulares degentes de licentia suorum Superiorum in domo ad erectionem Monasterii destinata, comprehendendunt sub dispositione Concil. Trid. hic & cap. 5. Sess. 6. adeo ut ab Episcopo, si deliquerint, puniri & corrigi possint Congregatio certius comprehendendi, si in ea domo non vigeat regularis observantia, vide Sess. 7. cap. 8.

3. *Severi puniatur.*) In posterum nemo Regularium ejiciatur & Monasterio, etiam si sit incorrigibilis, sed peccantes a Superioribus ignorancia carceris caſſigentur, & acris etiam (si opus fuerit) pro modo delictorum puniantur.

Intemerit per cuforem, ut nullus officialis Camera Penitentiaria, Concordiarum, Cancellaria, aut cuiuscumque tribunalis (sub pena privazioni officiorum) audeat ponere manus in supplicatione regulorum virorum, & mulierum, etiam cum litteris justificationis, nisi sit a protecione subscipta.

An regulares possint civiliter coram Episcopo, a creditiboribus suis convenient? Et si fuit repudiat, quod possint convenient, si non sive sub regulari observantia, cap. cognoscimus? At si sive sub regulari observantia, non possint convenire coram Episcopo, quia habent proprium Superiorum, & nihil habent cum illis commune Episcopi, proper exponemus, itaque coram Conferentioribus in casibus praemissis supra sess. 14. cap. 5. possunt convenient, & inveniunt Congregatio, die 19. Iulij 1573.

REMISSIONES.

* Vide Navar. Comment. 2. de Regular. num. 63. Fr. Enman. quæsi. Regul. tom. 2. qu. 2. art. 6. cap. 63. art. 4. * Scraph. dec. 960. Vide etiam Mich. Argian. de exhib. auxili. fundam. 5. fol. mibi 24. Trevisal. decr. 36. num. 4. lib. 1.

6. Et delinquens ab Episcopo puniri possit.) Quod non per censuras docet P. Sanchez de Matarri. lib. 7. disp. 33. num. 23.

C A P U T X V.

Professio tamen valide emititur anno decimo sexto statis explicato.

1. & sc̄c. IN quacumque Religione.

(a) tam viorū, quam sc̄c multierū 2. professio non fiat ante 3. decimum sexum annum expleatum; nec qui minore tempore quam 4. & sc̄c. 4. per annum, post suscep̄tum habitum in probatione fieret, ad professionem admittatur, (b) 5. i Professio autem, antea facta, si nulla nullamque inducat obligationem ad aliquid Regula, vel Religionis, vel Ordinis observationem; 6. aut ad alios quacumque effectus.

D E C L A R A T I O N E S.

1. *In quacumque religione.*) Hoc decreto, & 19. infra 5. Quicunque regulari, non comprehendendunt omnes regulares militares: si etiam Rota decidit in una Triasforensis penitentia, etiam Reverendo Seraphina 11. Dec. 1570. etiam non veniunt in odiosis.

2. *Professio non fiat ante 16. annum.*) An professio tacite, jam dudum sit vice professio, sicut qui expresse post annum professio, & tacita professio sit per hoc scripta? Congregatio confitit eis vice professio, si modis catena aliſt, que jus requirit ad indicundam tacitam professio- nem, & respondit hanc non esse exclusum per dictum Decretum, servato tamen ibi tempore praefixo.

Moniales, quae ejus Ordinis sunt, qui requirunt professionem, si tacitam professio- nem emiserint eis palam & expresse id faciendum non sunt, cogende non sunt, ut expresse profiteantur. Etiam singula Monasteria liberum habent tacite vel ex parte profiteundi.

Congregatio Concilii confitit, Orationem aſſertentem habitum per eam getsum, di- ſtinguit ſuile distinctione parentes ad habi- tuum professi fieri solito, minime tacitam emisſe professionem.

3. *Decimum sexum annum expleatum.*) Non relevat, quod moniales seu regulares ſufficiunt decepta circa etatem admissi ad pro-

5. Aug.
1575.

17. Nov.
1575.

S E S S I O X X V . C A P . X V . d e R e g u l a r i b u s .

403

professionem. Corigitur hic caput primum de Regularibus in 6. ut in minore 14. abitis, &c.

4. *Per annum.*) Continuum felicit in probatione intra clauſtra, non autem interpolatum; nec Privilegium aliquod suffragatur, cum cenſatus ſublatum, infra cap. 22.

Congregatio Concilii confitit annua probationis ad emitendam professionem in Religione debere esse continuam, non au- tem interpolatum.

An vero qui vorit ingredi religionem, & in ea perseverare, si ingredietur intra annum probationis recedens reverenter ad ſaculum, ſi liber a vero ex mente hujus Decreti Concilii, cum non polliſt remunia- ri anno probationis, ſicut de jure communis? Congregatio declaravit, hoc Decretum Concilii nihil dispositio de vero, cum professio non sit valida ante explorem probationis annum.

Qui autem Casones permittunt, ut quis post ratum matrimonium religionem ingredi posset, dubitabatur quid fieret, si unam religionem ingreflus, de illa transeat ad aliam, aut plures, & ita tempus profesſioſis diffringatur? & tacitam illi compelli posse ad tempus hoc breviandum, maxime cum ille transitus ex una ad aliam religio- nem fieri videatur in fraudem ejus, qui in faculo remanit? Congregatio anni 1598. repondit, non poſſe compelli.

Puella ex illegitimo & dannato contu- nata nullo Concilii decreto habitum religio- ni sumere, in eoque profiteri prohibetur.

Hoc anno probationis durante ſi novicia, (curanda valetudinis cauſa) de licen- tia superiorum & Monasterio exierit, & postea reverenter, eodem tempore profesſionem emitat, perinde ac si numquam egreſſa fuisset.

Congregatio Concilii confitit, moni- tales nullo padio ad profesſionem admitten- das, nisi per annum post ſuceptum habi- tum in probatione fieret, quemadmodum dicuntur verbis caverit decret. 15. Sess. 25. de Reg. neque ullam rationem ha- bendam contraeſta confutandis etiam im- memorabilis, utopie ſublate, Decret. cap. 22. Sess. 23.

Itidem moniales virgines, quae ſolas confebrare fas est, ante 25. annum comple- ptem non esse confebrandas.

5. *Professio ante facia ſit nulla.*) Profes- ſio fata ad Monasticam ante 16. annum explic- tum debet ad Ordinario nulla declarari.

Sed quid si ex initio aliquis regularis profesſio non fiat ante 18. annum comple-

tu-
mum,

ut fuit de S. Franciſco de Paula)

an sit coram profesſio nulla, ſi jam emi- ferint post tempus Concilii? ſed ante tem- pus in coram regula ſtatutum? Si quidem ex verbis regula non annularia talis actus profesſionis ſed tantum impoſitum pena com- piciendi, & ex egeſis confirmatione ſu- perioris? Congregatio profesſionem

teneat,

Arg. cap. Ad Agap. de Regular.

Lucentis.

Aug. 1593.

1594.

Sept.

1594.

Decretum.

diffinivit, caput hoc de Militariis religio-
nibus non loqui, quia in odiosis non ve-
niunt Hierofolymitanis. *Sylv. veri relig. n. 4*
Supra hoc cap. 5. in quaquamque.

3. Jun.
1599.

Congregatio Concilii confitit, etiam mil-
ites Hierofolymitanos hodie debere, ante-
quam professionem emitant, per annum in
probatione manere, postquam coram con-
stitutiones, et modus hoc, ad Tridentini Con-
cili Decreta sunt relata, & a fide Apo-
stolica confirmata.

Licer Hierofolymitanis milites dicantur
regularis, idque iuxta Abb. Rub. de regu-
lam non comprehenduntur sub hoc cap-
unde & in his non requiritur utrare professione
per Concilium.

Post professionem quilibet regularis etiam
extra claustra degens, si moratur cum ha-
bitu, iure omnia bona sua mobilia & im-
mobilia acquirit ordinis, in quo professus
est & visa quadam Bulla Pli V. paulo post
Rota decretaverat in favorem militiam
quod ipsi per Concilii verba non compre-
henderentur. At novissime mensi Julii
1592. confitit Congregatio, milites Hiero-
folymitanos & novo iporum statuto inha-
rente hoc Decretum comprehendi.

Post professionem vero quilibet regularis
etiam extra claustra degens, sive moratur
cum habitu, sive sine, rursum bona sua mo-
bilia & immobilia acquirit ordinis, in quo
professus est: Vide Bullam Pli V.

REMISSIONES.

Vide Fr. Emman. quest. Regul. tom. 2.
cap. 2. art. 7. & tom. 3. quest. 13. art. 4. &
quest. 15. art. 1. 2. 7. 8. P. Azor. inffis. Mo-
ral. part. 1. lib. 12. cap. 4. P. Valer. Re-
ginald. in praxi sive panthe. lib. 18. n. 385.
cum quest. Pern. de Ledesma. in summa pars
2. tract. de stato de los Relig. cap. 7. *
Vide etiam Navar. cons. 52. sub
tit. de Regulari. num. 2. P. Henriquez in sum-
ma. 1. 1. cap. 40. 5. 2. in media. Flamin. de Regu-
la. 3. quest. 13. num. 11. 1. Hondon. de cons.
78. num. 17. Cabedo lib. 2. divers. juris. ar-
gum. cap. 15. num. 2. 3. & 4. Jac. Ferrer. ad
Steph. Duran. quæstionem juris morati-
mar. quest. 3. Rota novil. decr. 591. anno
1. per Farin. p. 1. civil.